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Fushat në të cilat mund të ndihmojnë partnerët

» Fuqizimi i mbikëqyrjes së mbështetur në të dhëna, instrument informatik/digjital për
mbikëqyrje të automatizuar; instrumente për analizimin e të dhënave, kërkimin në 
dokumentet e punës dhe për kryerjen e kontrolleve të automatizuara

» Mbështetje këshillimore për harmonizimin me direktivat e BE-së dhe standardet 
ndërkombëtare; dokument udhërrëfyes për dhënien e sigurisë për qëndrueshmërinë, p.sh. 
materiale formimi, rritja e gatishmërisë

» Asistencë teknike në hartimin e legjislacionit, reformat institucionale
» Fuqizimi i kapacitetit të organit të mbikëqyrjes; metodikat e mbikëqyrjes; udhëzues teknik 

dhe formime të specializuara për kryerjen e inspektimeve të kontrollit të cilësisë së auditimit
» Ngritja e kapaciteteve dhe arsimi për profesionin
» Bashkëpunimi rajonal dhe shkëmbim i praktikave më të mira, shkëmbime mes palëve 

homologe
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Mesazhet më kryesore

» Mbikëqyrje digjitale
» Harmonizim me BE-në (p.sh. dhënia e sigurisë për 

qëndrueshmërinë)
» Hartim legjislacioni, reforma institucionale
» Kapaciteti i organeve të mbikëqyrjes së auditimit (inspektime 

etj.)
» Ngritja e kapaciteteve të profesionit
» Bashkëpunimi rajonal
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